やっと訪れた春に  青山文平

マイ・プレゼント  青山美智子

おいしい旅 想い出編   秋川滝美

終活中毒    秋吉理香子

夜の道標    芦沢央

ぼくらに嘘がひとつだけ 綾崎隼

拝啓交換殺人の候  天祢涼

幻告     五十嵐律人

ご隠居は福の神(9)   井川香四郎

まず牛を球とします。  柞刈湯葉

修羅奔る夜   伊東潤

上田合戦仁義    井原忠政

蹴れ、彦五郎    今村翔吾

とんこつＱ＆Ａ   今村夏子

煉獄蝶々    岩井志麻子

図書室の死体    マーティ ウィンゲイト

祇園七福堂の見習い店主 卯月みか

竹本義太夫伝ハル、色   岡本貴也

やわ肌くらべ    奥山景布子

学園の魔王様と村人Ａの事件簿 織守きょうや

空を駆ける   梶よう子

下鴨料亭味くらべ帖   柏井壽

かぎ縄おりん～十手家業～ 金子成人

田舎医者 断食芸人 流刑地で カフカ

見習医ワトソンの追究   鏑木蓮

天使たちの課外活動(9) 茅田砂胡

クローゼットファイル   川瀬七緒

チンギス紀(14)   北方謙三

パンに書かれた言葉   朽木祥

ミス・マープル最初の事件 アガサ クリスティ

アナベル・リイ   小池真理子

家庭用安心坑夫   小砂川チト

約束の月(上)(下)   小杉健治

母の国、父の国   小手鞠るい

おいしい旅 初めて編  近藤史恵

隠居すごろく    西條奈加

浮世小路の姉妹   佐伯泰英

新・酔いどれ小藤次(24) 佐伯泰英

紅だ！     桜庭一樹

彼女の思い出 逆さまの森 Ｊ．Ｄ．サリンジャー

怪談小説という名の小説怪談 澤村伊智

プレゼント   スペンサー ジョンソン

先祖探偵    新川帆立

嫌われ者の矜持  新堂冬樹

ギフテッド    鈴木涼美

腹を割ったら血が出るだけさ 住野よる

プリズム    ソン ウォンピョン

あやかし和菓子処かのこ庵(2) 高橋由太

丸の内で就職したら、幽霊物件担当でした。(12)

     竹村優希

藍千堂菓子噺(4)    田牧大和

祈りのカルテ(2)   知念実希人

武漢コンフィデンシャル 手嶋龍一

小さき王たち 第 2 部   堂場瞬一

号外！幕末かわら版   土橋章宏

プリンシパル    長浦京

殺人者の白い檻   長岡弘樹

作家刑事毒島の嘲笑   中山七里

汝、星のごとく   凪良ゆう

十津川警部哀悼の列車が走る 西村京太郎

モノクロの夏に帰る   額賀澪

紙の梟     貫井徳郎

こいごころ    畠中恵

落ち着いたあかつきには 蜂須賀敬明

財布は踊る    原田ひ香

最後の晩ごはん(18)   椹野道流

残照     本城雅人

夢を喰う男    本城雅人

その本は    又吉直樹

ウクライナにいたら戦争が始まった 松岡圭祐

よって件のごとし  宮部みゆき

星屑     村山由佳

きときと夫婦旅   椰月美智子

あくてえ    山下紘加

＃真相をお話しします   結城真一郎

わがままな選択   横山拓也

嫌いなら呼ぶなよ   綿矢りさ

※他 7 冊入りました

南部町立図書館に

新しく入った本

8/1～8/31 までに新しく入った本です。

２０２２年 9 月 9 日 No.２11

●電話でご予約できます。どうぞお気軽に。

法勝寺図書館 Tel ０８５９-６６-４４６３

天萬図書館 Tel ０８５９-６４-３７９１

●ホームページからも検索・予約できます。

http:/www.town.nanbu.tottori.jp/book/

希望の館で取り寄せができます。 小 説

日本はこうしてつくられた(2) 安部龍太郎

タイムトラベル世界あちこち旅日記 益田ミリ

令和太閤記寧々の戦国日記 八幡和郎

ロシア史    祝田秀全監修

亜鉛の少年たち   スヴェトラーナ アレクシエーヴィチ

皇室 95 号（令和４年夏）

県境マニアと行くくるっとふしぎ県境ツアー

地球の歩き方ＪＯＪＯジョジョの奇妙な冒険

７０歳の正解    和田秀樹

いつも心に猫ちゃんを   Ｊａｍ

「みんな違ってみんないい」のか？ 山口裕之

朝日新聞政治部   鮫島浩

本が語ること、語らせること 青木海青子

視点という教養   深井龍之介

生きのびるための「失敗」入門 雨宮処凛

「名著」の読み方  秋満吉彦

いつも幸せそうな人の小さな習慣 有川真由美

基礎からしっかり学べるＩｌｌｕｓｔｒａｔｏｒ最強の教科書

年寄りは本気だ  養老孟司

結局、年金は何歳でもらうのが一番トクなのか

    増田豊

「女子ボス」のトリセツ 川村佳子

９０歳になっても、楽しく生きる 樋口恵子

ペアレントクラシー   志水宏吉

世界一やさしい障害年金の本 相川裕里子

福祉サービスの法律と手続き 若林美佳監修

感覚過敏の僕が感じる世界 加藤路瑛

葬儀！     ジュリエット カズ

気にしない習慣   内藤誼人

自民党の魔力    蔵前勝久

死刑について    平野啓一郎

こうして社員は、やる気を失っていく 松岡保昌

こども行動経済学   犬飼佳吾監修

ウクライナ戦記   宮嶋茂樹

世界史を変えた独裁者たちの食卓(上)(下)

     ｸﾘｽﾃｨｱﾝ ﾙﾄﾞｰ

ダボスマン    ピーター Ｓ グッドマン

親が子どもになるころに 細川貂々

忘れられた日本の村   筒井功

勉強できる子は○○がすごい 榎本博明

６カ国転校生ナージャの発見 キリーロバ ナージャ

ルポ誰が国語力を殺すのか 石井光太

仕事も家庭もうまくいく！共働きのすごい対話術

なりわい再考    北沢正和

感覚過敏の僕が感じる世界 加藤路瑛

就業規則のトリセツ

大学選びを考えたらまず読む本 2023 年版

よけいなひと言をわかりあえるセリフに変える

親子のための言いかえ図鑑

外国人のための会話で学ぼう！介護の日本語

はじめて学ぶ介護の日本語基本の知識

脳と子どもの専門医が知っている子どもの脳が

みるみる育つ新習慣

エモい古語辞典   堀越英美

あいまい・ぼんやり語辞典 森山卓郎編

漢字が日本語になるまで 円満字二郎

総員玉砕せよ！  水木しげる
神々の山嶺 2（谷口ジローコレクション 12）
センセイの鞄 1（谷口ジローコレクション 19）
さんいんキラリ 52（夏号）

総記・哲学・宗教 社会

歴史・地理

言語

郷土

「『絵本のお菓子』を見て作りました！」と、利

用者さんが、お菓子の写真を見せてくださいまし

た。『わたしのワンピース』『ラプンツェル』など、

モデルの絵本と一緒に展示しています。また別の

日に小学生が、夏休みに作った、着なくなった服

で裂編みした「かご」を持って来てくれました。

『裂織りと裂編み』を参考にしたのだそうです。

▼これを機にコーナーを作ってみることにしま

した。参考にした本と作品（の写真でもＯＫ）を

ぜひご持参ください。お待ちしています

“図書館の本でコレ作りました！”
っていうコーナーを作りました

まんがでわかる土と肥料 村上敏文
はじめての自然養蜂   岩波金太郎
農業者になるには   大浦佳代
コピーライターがこっそり教えるメールで「失礼な人」にならない方法

豊かな暮らしと“小さな農業” 望月健編
農家が教えるわくわくマメつくり 農文協編
野菜と果物すごい品種図鑑 竹下大学
にゃんこ四字熟語辞典   西川清史
タガヤセ！日本   白石優生
イラスト解説猫のしぐさ解読手帖 加藤由子
８３歳、脱サラ農家の終農術 杉山経昌
まんがでわかる土と肥料 村上敏文
まちで出会ったかわいいあのこ うおのめとるこ
農家が教えるわくわくマメつくり 農文協編

わが植物愛の記   牧野富太郎

金魚いろ×かたち謎解き図鑑 大森義裕

図解よもぎ健康法   大城築

タモ網１本ではじめられる魚とり 仲義輝

病室は、教室だった。   五十子大雅

オンライン脳    川島隆太

なぜ、認知症の人は家に帰りたがるのか

痛み・しびれが消える決定版きくち体操

１週間に１つずつ。いつも調子がいい人の体を動かす習慣休める習慣

医者の僕が認知症の母と過ごす２３年間のこと

「ゴキブリ嫌い」だったけどゴキブリ研究はじめました

ウルトラ図解肝炎・肝硬変・肝がん

「ネコひねり問題」を超一流の科学者たちが全力で考えてみた

        ※他８冊入りました

誰のための排除アート？ 五十嵐太郎

はじめてさんのつまみ細工  Hanairo

あっちこっち食器棚めぐり 伊藤まさこ

いいかげんなイタリア生活 ワダシノブ

チェリーのお菓子   藤野貴子

バズレシピ 史上最強の痩せめし編 リュウジ

便利グッズをお金にする本 中本繁実

ムダゼロ献立    武蔵裕子

地球は食べ物    ホモサピ

はじめてのこどもキッチン 鈴木薫

アイス部手帳    アイス部

つるんと、のどごしのいいおやつ 中川たま

家族は他人、じゃあどうする？ 竹端寛

Ｔｈｅ肴    西潟正人

エコな毎日    中嶋亮太

じわじわくる文具   松岡厚志

ドーナツのしあわせ   溝呂木一美

ちっちゃなやさしさに、今日も救われてます

     るしこ

全集伝え継ぐ日本の家庭料理(14)

なすあったら、これつくろ！

ゴーヤー・きゅうり・ズッキーニあったら、これつくろ！

鶏むねダイエット最強たんぱく質レシピ１５０

これ、台所でつくれます。

エハラ家の楽しすぎるホットプレートごはん

なくてはならない調味料「酢」のレシピ

京都のおばあちゃんたちに聞いた１００年後にも

残したいふるさとレシピ１００

ほぼ１０分で完成！野菜たっぷりの

スピードおかず３５３

発酵パワーで元気になるみそレシピ

おうちで作れる実験スイーツレシピ

楽しくできる！ＤＩＹで作る家具・小物

４サイズ展開でメンズ服も作れるゆったりおしゃれな大人服

アイディアもりだくさん！おもしろポーチ総集編

とってもかわいい！すみっコぐらしフェルトマスコット

オンにもオフにも着られるかんたん服１ｄａｙソーイング

日本一の洗濯屋が教える汚れ落としの神ワザ

７１歳、年金月５万円、あるもので工夫する楽しい節約生活

キャンピングカー＆車中泊パーフェクトガイド

▼「今日は、きょうりゅうの図書館だね！」

と言いながら入ってきた男の子。自分と同じ

くらいの大きなティラノサウルスのぬいぐ

るみを抱えています。この小さな恐竜博士

は、カウンター奥で吠えているアロサウルス

とステゴサウルスがお目当ての様子。

一緒に来館されたご家族のお話では天萬は

『恐竜図書館』、法勝寺は『電車の図書館』

と呼ばれているとのことでした。

上手に町内 2 つの図書館を使い分けて下さ

っているかわいい利用者さんです。

自然・医療 技術・家政

産業

オーライウトーリひなた猫 青木奈緒
そして誰もゆとらなくなった 朝井リョウ
１９４５わたしの満洲脱出記 稲毛幸子
飛び立つ季節    沢木耕太郎
未完の美学    曾野綾子
一生のお願い    高橋久美子
べつに怒ってない   武田砂鉄
言葉の還る場所で  谷川俊太郎
人生相談    谷川徹三
ワンダーランドに卒業はない 中島京子
瓢箪から人生    夏井いつき

ぼくらは人間修行中   二宮敦人
あした何着よう  林真理子
日本人の真価    藤原正彦
怪談未満    三好愛
家業とちゃぶ台   向田邦子

※他５冊入りました

和想百景    藤浪秀明
いぬ     ショーン タン
大人絵日記    あまがいしげこ
ラブレター    幡野広志
かこさとし    かこさとし
かこさとし科学絵本の世界 藤嶋昭
松田聖子の誕生   若松宗雄
終止符のない人生   反田恭平
人生もっともっと楽しまなくちゃ 中尾ミエ
文にあたる    牟田都子
日本のいちばん長い日(上)(下) 半藤一利

萩尾望都がいる   長山靖生
とびだせ！長谷川義史
あそぶためうまれてきたのさぼくはねこ
    石津ちひろ
素敵な空が見えるよ、明日もきっとリト ＠葉っぱ切り絵
今すぐ作りたい！レジンアクセサリー９７
かんたんレジンのアクセサリーＢＯＯＫ
紙バンドで楽しくミニチュアの世界
かんたん！４ステップ水彩
おはなしの世界を楽しむ物語のカラー切り絵
ウルトラＱからシン・ウルトラマンまで

ブルースから始めるやさしいジャズ・ピアノ 2022
戦争と芸能

クリシュナのつるぎ   秋野癸巨矢
いぬがほしいの！   ジョン エイジー
でんしゃがとおりまーす！ オームラトモコ
アニマルランド   オームラトモコ

ペンギンたんけんたい   斉藤洋
せとうちたいこさんえんそくいきタイ 長野ヒデ子
トイレトイレ    西村敏雄
まっくらあそびしようよ！ はたこうしろう
さかさしりとり   林木林
くすのきだんちはサン！サン！サン！ 武鹿悦子
ねこのオーランドー裁判官になる キャスリーン ヘイル
じゃーんけん    山岡ひかる
バスが来ましたよ   由美村嬉々

※他 45 冊入りました

京都陰陽寮謎解き滅妖帖 伊吹亜門
パンに書かれた言葉   朽木祥

自閉症のぼくは書くことで息をする ダーラマカナルティ
母の国、父の国    小手鞠るい
ガリレオの事件簿（1） 東野 圭吾

※他 18 冊入りました

文学 芸術・スポーツ

児童

絵本

開催場所：天萬図書館 展示期間：2022.9 月 1 日～9 月 27 日

米子市在住の蒐集家・ムサシさんの

〇
まる

コレ展 参加者募集中！

ほねほねザウルス(26）
ふしぎな図書館とアラビアンナイト 廣嶋玲子
妖怪コンビニ    令丈ヒロ子
ワニのガルド    おーなり由子
みどりの森のなかまたち たかどのほうこ
かいけつゾロリにんじゃおばけあらわる！ 原ゆたか

がっこうのおばけずかん 斉藤洋
給食室のいちにち   大塚菜生
地球がもし１００ｃｍの球だったら 永井智哉
バナナの種はどこへいった？ 川幡智佳
草はらをのぞいてみればカヤネズミ ゆうきえつこ
オオムラサキと里山の一年 筒井学
へんてこはやくちことば 新井洋行
コんガらガっちきみのあたまの中、

ズバリあててやる！の本
※他 81 冊入りました

ＹＡ

美しい本